



**SZPITAL MIEJSKI
W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH SP. Z O.O.**

41-100 Siemianowice Śląskie, ul.1-go Maja 9

centrala: (32) 228 30 30

sekretariat: (32) 228 23 47

fax: (32) 228 14 98

Siemianowice Śląskie 25.03.2020 r.

Znak sprawy SZM/DN/DZ/341/11/2020

Wszyscy Uczestnicy Postępowania

Dotyczy: Przetarg nieograniczony na wykonanie dla potrzeb Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich Sp. z o.o. dostawy sprzętu medycznego – sterylizator i sprężarka.

WYJAŚNIENIA DO SIWZ

W związku z prowadzoną procedurą przetargową w temacie jak wyżej w celu zachowania jej prawidłowości zgodnie z art. 38 ust. 1 w powołaniu z art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych informujemy Państwa o wniesionym zapytaniach i udzielonych odpowiedziach:

Pytanie nr 1

Dotyczy punkt 8 SIWZ. Czy zamawiający dopuści urządzenie o zakresie programowania temperatur 121-134 +/- 2 stopnie Celsjusza, jest to zakres temperatur sterylizacji powszechnie stosowany?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający dopuści urządzenia o zakresie programowania temperatur 121-134 ±2°C

Pytanie nr 2

Czy zamawiający wymaga aby każdy błąd mogący wystąpić w urządzeniu mógł zostać usunięty i potwierdzony z poziomu operatora, bez konieczności korzystania z hasła serwisowego, co w znaczący sposób obniży koszty obsługi pogwarancyjnej. Urządzenia niektórych producentów wymagają haseł wysokiego poziomu dostępu zmieniających się cyklicznie dostępnych jedynie przedstawicielowi producenta do potwierdzania błędów co skutkuje koniecznością wezwania serwisu do potwierdzenia błędu związanego. np. z przerwą w dostawie wody?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający dopuści urządzenia, w których możliwe jest usunięcie błędów przez potwierdzenie likwidacji błędu z poziomu operatora, bez konieczności korzystania z hasła serwisowego.

Pytanie nr 3

Czy zamawiający wymaga aby wszystkie hasła do urządzenia w tym hasła serwisowo-programowe, były stałe nie podlegające automatycznym cyklicznym zmianom, które wymagałyby udostępnienia aktualnego hasła przez producenta?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający wymaga, aby wszystkie hasła do urządzenia w tym hasła serwisowo-programowe były stałe, nie podlegające automatycznym cyklicznym zmianom, które wymagałyby udostępnienia aktualnego hasła przez producenta.

Pytanie nr 4

Czy zamawiający wymaga gładkiej komory bez dodatkowych przewężeń, wgłębień, które uniemożliwiają utrzymanie komory w należytej czystości i zagrażają uszkodzeniem pakietów?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wymaga wykonanej ze stali nierdzewnej komory gładkiej bez dodatkowych przewężeń, wgłębień, które uniemożliwiają utrzymanie komory w należytej czystości i zagrażają uszkodzeniem pakietów.

Pytanie nr 5

Czy zamawiający wymaga aby panel sterujący po stronie załadowniczej i wyładowniczej znajdował się z boku komory zwiększając komfort i bezpieczeństwo pracy użytkownika i zabezpieczając przed wpływem wysokiej temperatury gorącego powietrza wydostającego się z komory?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający wymaga, aby panel sterujący po stronie załadowniczej i wyładowniczej znajdował się z boku komory zwiększając komfort i bezpieczeństwo pracy użytkownika i zabezpieczając przed wpływem wysokiej temperatury gorącego powietrza wydostającego się z komory.

Pytanie nr 6

Dotyczy punkt 12 SIWZ Czy zamawiający miał na myśli niezależny pomiar przewodności wody zasilającej zlokalizowany przed urządzeniem?

ODPOWIEDŹ.

NIP 6431764082 REGON 000308270

Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydz. VIII Gospodarczy KRS Nr 0000490160,
Kapitał zakładowy 26 548 000,00 zł,

Tak. Zamawiający wymaga niezależnego pomiaru przewodności wody DEMI zasilającej wytwornicę pary zlokalizowanego przed urządzeniem.

Pytanie nr 7

Dot.: Załącznika Nr 2 do SIWZ: Formularz Ofertowy nagłówek: „Dostawa sprzętu medycznego – kardiomonitor przenośny”

Prosimy o skorygowanie w formularzu ofertowym treści na:

„Dostawa sprzętu medycznego – sterylizator parowy i sprężarka”

Uzasadnienie: jest to oczywisty błąd pisarski.

ODPOWIEDŹ.

Tak. Błąd pisarski – winno być: Dostawa sprzętu medycznego – sterylizator parowy i sprężarka.

Pytanie nr 8

Dot.: Załącznik nr 6 do SIWZ

FORMULARZ ASORTYMENTOWO – CENOWY Kardiomonitor

Prosimy o skorygowanie w formularzu ofertowym treści na:

FORMULARZ ASORTYMENTOWO – CENOWY Sterylizator parowy i sprężarka

Uzasadnienie: jest to oczywisty błąd pisarski.

ODPOWIEDŹ.

Tak. Błąd pisarski – winno być: Sterylizator parowy i sprężarka

Pytanie nr 9

Dot. Załącznika Nr 2 do SIWZ: Formularz Ofertowy punkt 2 podpunkt 3

1. Oświadczam/y, że przedmiotowe zamówienie będzie wykonywane w ciągu max. **30 dni roboczych** (..... dni roboczych) od dnia podpisania umowy. Termin jako parametr oceniany oraz załącznika nr 4 do SIWZ Projekt umowy § 2 punkt 1:

1. Wykonawca zobowiązuje się:

dostarczyć przedmiot umowy odpowiednim transportem i na koszt oraz ryzyko Wykonawcy, do siedziby Zamawiającego w terminie do **30 dni roboczych** od daty podpisania Umowy

Prosimy o skorygowanie terminu realizacji / dostawy do 80 dni roboczych.

Uzasadnienie: sterylizator jest produkowany na konkretne zamówienie klienta i 30 dni jako czas realizacji nie jest realnym terminem wyprodukowania urządzenia w normalnych warunkach; nakładając na to obecną sytuację z pandemią koronawirusa i pojawiającymi się z dnia na dzień przeszkodami trudno przewidzieć w jaki sposób sytuacja w Polsce się rozwinie, a tym samym jak wpłynie to na możliwości produkcyjne czy też możliwości transportowe wewnątrz kraju.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wydłuża termin realizacji/dostawy max. do 80 dni roboczych od daty podpisania umowy. Termin jako parametr oceniany.

Pytanie nr 10

Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ Projekt umowy § 5 ust 1 pkt 1

Prosimy o modyfikację zapisu tego punktu na:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

1) Za opóźnienie w wykonaniu umowy z winy Oferenta – w wysokości 1% wartości brutto umowy za każdy dzień opóźnienia

Uzasadnienie: Obecna pandemia koronawirusa może spowodować dalsze restrykcje i ograniczenia, jak choćby objęciem kwarantanną całego szpitala, co automatycznie uniemożliwi wykonanie umowy przez Oferenta – za taki stan Oferent nie może być karany.

ODPOWIEDŹ.

W związku z przesunięciem terminu dostawy Zamawiający podtrzymuje zapis.

Zamawiający pozostawia zapis w Załączniku nr 4 do SIWZ Projekt umowy § 5 ust 1 pkt 1 bez zmian, jednak objęcie kwarantanną całego szpitala jako sytuacja nadzwyczajna / wyjątkowa wydłuży termin realizacji umowy bez konsekwencji finansowych w formie kar umownych dla Oferenta. Taka sytuacja wymagałaby aneksu do umowy w sytuacji jej wystąpienia.

Pytanie nr 11

Dot. Załącznika Nr 4 do SIWZ: Formularz Ofertowy § 4 punkt 10:

Prosimy o modyfikację tego zapisu polegającego na wykreśleniu zdania pierwszego (zapisu o sprzęcie zastępczym) i pozostawieniu jedynie zdania drugiego. Zapis tego punktu po modyfikacji brzmiałby następująco:

1. Obsługa serwisowa gwarancyjna będzie prowadzona przez autoryzowany serwis techniczny z siedzibą

Uzasadnienie: Sterylizator to urządzenie produkowane na konkretne zamówienie klienta. Zatem żaden Wykonawca nie posiada na stanie magazynowym sprzętu zastępczego. Ponadto pozostawienie takiego zapisu sugeruje, że Zamawiający posiada możliwości instalacyjne tak dużego sprzętu, który będzie spełniał wszelkie wymogi wynikające z przepisów obowiązujących na terenie sterylizatorni. W przypadku podtrzymania zapisu prosimy o dołączenie planu pomieszczenia wraz z zaznaczonymi mediami i miejscem planowej instalacji sprzętu zastępczego.

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający zmienia brzmienie § 4 punkt 10 w projekcie umowy. Zapis przyjmuje następujące brzmienie:

Obsługa serwisowa gwarancyjna będzie prowadzona przez autoryzowany serwis techniczny z siedzibą

Pytanie nr 12

Dot. Załącznika Nr 2 do SIWZ Formularz Ofertowy punkt 2 podpunkt 5:

5. Termin płatności: płatność rozłożona na 6 równych rat miesięcznych

oraz SWIZ: punkt 14 podpunkt 14.2C: kryterium „termin zapłaty” w dniach:

Termin zapłaty nie może być krótszy niż 30 dni oraz dłuższy niż 60 dni. Prosimy o modyfikację Załącznika nr 2 do SIWZ – Formularz ofertowy pkt 2 ppkt 5 na zgodny z zapisem SIWZ pkt 14 ppkt 2c

Uzasadnienie: oczywista pomyłka pisarska.

ODPOWIEDŹ.

Tak. Wystąpiła omyłka pisarska. Winno być: Termin zapłaty nie może być krótszy niż 30 dni oraz dłuższy niż 60 dni. Zgodnie z zapisami w SWIZ: punkt 14 podpunkt 14.2C: kryterium „termin zapłaty” w dniach

Pytanie nr 13

Dot. Załącznika nr 1 do SIWZ: Parametry Graniczne:

5. walidacja: TAK

Prosimy o doprecyzowanie zapisu co Zamawiający rozumie jako pojęcie walidacji; jeśli Zamawiający rozumie przez to kwalifikację instalacyjną, operacyjną i procesową prosimy o doprecyzowanie ilości programów użytkowych, które zostaną poddane tej procedurze.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wymaga kwalifikacji instalacyjnej, operacyjnej oraz procesowej. Programy użytkowe poddane walidacji w następujących zakresach temperatur i czasu: 121°C 20 min; 134°C 7 minut (narzędzia i zestawy), 10 minut (kontenery), 18min (implanty).

Pytanie nr 14

Dot. Załącznika nr 1 do SIWZ: parametry graniczne Lp. 18:

Certyfikat zgodności z dyrektywą ciśnieniową 97/23/EC

Prosimy o modyfikację tego zapisu na: Certyfikat zgodności z dyrektywą ciśnieniową 2014/68/EU.

Uzasadnienie: w chwili obecnej obowiązującą dyrektywą ciśnieniową jest dyrektywa ciśnieniowa numer 2014/68/ EU.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu: Pkt. 18 Zamawiający wymaga urządzenia z certyfikatem zgodności z dyrektywą ciśnieniową 2014/68/EU.

Pytanie nr 15

Dot. Załącznika nr 1 do SIWZ - Inne parametry graniczne pkt 10

Prosimy o modyfikację zapisu tego punktu polegającą na wykreśleniu następującej części zdania: „...oraz kurs kwalifikacyjny z zakresu technologii sterylizacji i dezynfekcji dla personelu medycznego.”

Uzasadnienie: zgodnie z zapisami projektu umowy Oferent ma „...uruchomić i przeszkolić wskazanych pracowników Zamawiającego w terminie (do 3 dni roboczych) ... dni od dnia dostawy...” (§2 ust 1 projektu umowy). O ile jest możliwe przeprowadzenie takiego szkolenia z zakresu obsługi sterylizatorów i sprężarki, o tyle przeprowadzenie kursu kwalifikacji z zakresu technologii i dezynfekcji w tak krótkim czasie jest praktycznie niemożliwe. Przykładowo, Polskie Stowarzyszenie Sterylizacji Medycznej organizujące takie kursy przewiduje na przeprowadzenie takiego szkolenia 132 godziny wykładów i ćwiczeń, co przy 8-godzinny dniu szkoleniowym daje 16,5 dnia zajęć.

ODPOWIEDŹ.

Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania przeszkolenia pracowników kursem kwalifikacyjnym z zakresu technologii sterylizacji i dezynfekcji dla personelu medycznego po uzgodnieniu terminu organizacji kursu. Z uwagi na czas trwania kursu termin kursu musi uwzględniać rozkład pracy personelu i zasoby organizacyjne Zamawiającego.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dostosuje na własny koszt miejsce instalacji sterylizatora zgodnie z dostarczonym przez Oferenta rysunkiem posadowienia?

ODPOWIEDŹ.

Nie. Wykonawca dostosuje na własny koszt miejsce instalacji sterylizatora.

Pytanie nr 17

Czy istnieje sprawna instalacja sprężonego powietrza doprowadzona do sterylizatora niskotemperaturowego do innych urządzeń, które zostaną podłączone do sprężarki? Jeśli nie, prosimy o dołączenie projektu tej instalacji lub deklarację, że Zamawiający wykona ją na własny koszt.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wymaga dostosowania miejsca instalacji sterylizatora przez oferenta. W technologii CS istnieje instalacja sprężonego powietrza, ale wymaga modyfikacji, w części technologicznej. Zamawiający wymaga od oferenta dostosowania instalacji sprężonego powietrza do dwóch sterylizatorów parowych, o pojemności 6 STE, jednego sterylizatora niskotemperaturowego Steri-Vac 5 XL (pojemność komory 136 l) oraz do części brudnej myjni do suszenia drobnego sprzętu powietrzem medycznym (Filtr HEPA) - 1 punkt. Zamawiający wskaże miejsce Oferentowi na sprężarkę. W załączeniu rysunki – Rys_1 i Rys_2_wymiary

Pytanie nr 18

Jakie parametry wg Zamawiającego powinna spełniać sprężarka; prosimy o podanie konkretnych wymagań technicznych, bowiem zapis w załączniku nr 1 do SIWZ jest bardzo nieprecyzyjny i trudny do jakiejkolwiek oceny.

ODPOWIEDŹ.

Sprężarka ma zapewnić nieprzerwaną pracę dla 2 sterylizatorów parowych o pojemności 6 STE (obecnie eksploatowany sterylizator 6 STE wymaga ciśnienia powyżej 5 bar), 1 sterylizatora niskotemperaturowego tlenkiem etylenu (ciśnienie sprężonego powietrza przed sterylizatorem 8 bar - pojemność komory 136 l), oraz sprężonego powietrza medycznego do suszenia drobnego sprzętu powietrzem medycznym (Filtr HEPA) - 1 punkt. Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć kompresor i osuszacz.

Pytanie nr 19

Na czym wg Zamawiającego ma polegać rozbudowa stacji uzdatniania wody; prosimy o precyzyjne wskazania.

ODPOWIEDŹ.

Rozbudowa stacji uzdatniania wody obejmuje zaspokojenie zapotrzebowania na wodę demineralizowaną do 2 sterylizatorów parowych o pojemności 6 STE, docelowo 3 myjni - dezynfektorów 10 tacowych (obecnie eksploatowana jest 1 myjnia 10 tacowa) oraz pistoletu do suszenia sprężonym powietrzem w strefie brudnej. Obecnie posiadane urządzenie EcoWater.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający oczekuje jakiegoś konkretnego rozmiaru koszy sterylizacyjnych, czy też Zamawiający pozostawia to do dowolnej interpretacji Oferenta (pkt 23 parametrów granicznych z zał. Nr 1 do SIWZ)

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wymaga koszy kompatybilnych z użytkowanymi koszami sterylizacyjnymi o wymiarach: 585x395x195

Pytanie nr 21 - Dotyczy pkt. 13

Prosimy o doprecyzowanie zakresu rozbudowy stacji EcoWater.

ODPOWIEDŹ.

Rozbudowa stacji uzdatniania wody obejmuje zaspokojenie zapotrzebowania na wodę demineralizowaną do 2 sterylizatorów parowych o pojemności 6 STE, docelowo 3 myjni - dezynfektorów 10 tacowych (obecnie eksploatowana jest 1 myjnia 10 tacowa) oraz pistoletu do suszenia sprężonym powietrzem w strefie brudnej. Obecnie posiadane urządzenie EcoWater.

Pytanie nr 22 - Dotyczy pkt. 5 warunków gwarancji

Prosimy o wydłużenie dopuszczalnego czasu naprawy do 72 h w dni robocze.

ODPOWIEDŹ.

Nie. Zamawiający wymaga zapisów dopuszczalnego czasu naprawy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 23 - Dotyczy projekt Umowy § 4 pkt. 10

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego na czas naprawy. Uzasadnienie sterylizatory parowe są urządzeniami stacjonarnymi, wbudowanymi w konstrukcję budynku.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wykreśla zapis o sprzęcie zastępczym na czas naprawy.

Pytanie nr 24 - dotyczy parametrów technicznych sprężarki

1. Czy pod instalację sprężarki (kompresor) Zamawiający dysponuje pomieszczeniem technicznym, czy też kompresor ma stanąć w miejscu ogólnie dostępnym?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający dysponuje pomieszczeniem technicznym. Zamawiający wskaże miejsce Oferentowi na sprężarkę - możliwe dwie lokalizacji - obecnie istniejąca i dodatkowa. Istniejąca obok strefy brudnej- pomieszczenie pomp wejście z korytarza ogólnokomunikacyjnego. Zamawiający dołączył rysunki (– Rys_1 i Rys_2_wymiary) z planem pomieszczeń.

Pytanie nr 25 - dotyczy parametrów technicznych sprężarki

Ze względu na to, że sprężarka będzie wykorzystywana tylko do celów technologicznych (tj. zasilania sterylizatorów parowych, sterylizatora niskotemperaturowego i do suszenia narzędzi), a sprężone powietrze nie będzie wykorzystywane do celów leczniczych, wziętych itp. czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w postaci:

- kompresor bezolejowy
- układ filtracji zapewniający uzyskanie sprężonego powietrza bez cząstek stałych >1µm
- osuszacz powietrza gwarantujący uzyskanie sprężonego powietrza bez cząstek wody (kondensatu)
- układ dystrybucji wykonanego z PP ?

W przypadku odpowiedzi odmownej lub odpowiedzi zgodnie ze SIWZ prosimy o podanie norm lub szczegółowych wymagań dla kompresora i układu dystrybucji.

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający dopuści rozwiązanie w postaci:

- kompresor bezolejowy
- układ filtracji zapewniający uzyskanie sprężonego powietrza bez cząstek stałych >1µm
- osuszacz powietrza gwarantujący uzyskanie sprężonego powietrza bez cząstek wody (kondensatu)
- układ dystrybucji wykonanego z materiałów wytrzymałych, nie zagrażających bezpieczeństwu personelu, zgodnych z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

Pytanie nr 26 - Dotyczy- termin składania ofert

Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 07.04.2020.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wydłużył termin składania ofert do 08.04.2020 do godziny 10:00

Pytanie nr 27 - Dotyczy parametrów granicznych

Poz. 5 - Prosimy o doprecyzowanie czy pod pojęciem walidacji zamawiający rozumie urządzenie zwalidowane przez producenta na zgodność z dyrektywą PNEN 285 potwierdzone certyfikatem niezależnej jednostki notyfikowanej, czy ma na myśli wykonanie badań typu po instalacji urządzenia? Jeśli zamawiający wymaga badań typu prosimy o podanie zakresu i ilości programów oraz o wydłużenie czasu realizacji zamówienia o min. 4tyg niezbędne do wykonania badań i opracowania stosownych raportów.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wymaga urządzenia zwalidowanego przez producenta na zgodność z normą 285 dotyczącą dużych sterylizatorów parowych potwierdzonych certyfikatem CE z numerem jednostki notyfikowanej oraz kwalifikacji instalacyjnej, operacyjnej, procesowej po instalacji urządzenia. Programy użytkowe poddane walidacji w następujących zakresach temperatur i czasu: 121°C 20 min; 134°C 7 minut (narzędzia i zestawy), 10 minut (kontenery), 18 minut (implanty).

Pytanie nr 28 - Dotyczy parametrów granicznych

Poz.13 - Prosimy o podanie zakresu wymaganej rozbudowy stacji uzdatniania.

ODPOWIEDŹ.

Rozbudowa stacji uzdatniania wody obejmuje zaspokojenie zapotrzebowania na wodę demineralizowaną do 2 sterylizatorów parowych o pojemności 6 STE, docelowo 3 myjni - dezynfektorów 10 tacowych (obecnie eksploatowana jest 1 myśnia 10 tacowa) oraz pistoletu do suszenia sprężonym powietrzem medycznym (filtr HEPA) w strefie brudnej. Obecnie posiadane urządzenie Ecowater.

Pytanie nr 29 - Dotyczy parametrów granicznych

Czy Zamawiający uzna za zasadne aby sterylizator posiadał wysokowydajny system próżniowy bez użycia głośnych pomp próżniowych wywarzający próżnię do 40 mbar przy niskim zużyciu wody?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dopuszcza, aby sterylizator posiadał wysokowydajny system próżniowy bez użycia głośnych pomp próżniowych wywarzający próżnię do 40 mbar przy niskim zużyciu wody.

Pytanie nr 30 - Dotyczy parametrów granicznych

Czy Zamawiający w celu równomiernej dystrybucji i szybkiego nagrzewania komory sterylizacyjnej wymaga aby komora była wyposażona w pełny płaszcz grzewczy?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dopuszcza, aby komora była wyposażona w pełny płaszcz grzewczy w celu równomiernej dystrybucji i szybkiego nagrzewania.

Pytanie nr 31 - Dotyczy parametrów granicznych

Czy Zamawiający w celu szybkiego nagrzewania komory sterylizatora będzie wymagał aby grubość komory nie przekraczała 6 mm? W przypadku stosowania grubszych niż 6 mm komór Zamawiający musi się liczyć z długim czasem nagrzewania komory oraz brakiem możliwości wykonywania naprzemiennie cykli w temp. 121/134 st.C?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dopuszcza, aby w celu szybkiego nagrzewania komory sterylizatora grubość komory nie przekraczała 6 mm.

Pytanie nr 32 - Dotyczy parametrów granicznych

Czy Zamawiający będzie wymagał aby sterylizator w miejscu instalacji nie zajmował powierzchni większej niż 1000x1990x1350 mm?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dopuszcza, aby sterylizator w miejscu instalacji nie zajmował powierzchni większej niż 1000x1990x1350 mm?

Pytanie nr 33 - Dotyczy parametrów granicznych

Czy Zamawiający uzna za konieczne aby sterylizator pozwalał na archiwizację procesów sterylizacji na pamięci typu pendrive, którego port znajduje się na przedniej obudowie urządzenia?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dopuszcza, aby sterylizator pozwalał na archiwizację procesów sterylizacji na pamięci typu pendrive, którego port znajduje się na przedniej obudowie urządzenia.

Pytanie nr 34- Dotyczy parametrów granicznych

Czy Zamawiający uzna za zasadne aby w celu kontroli ilości wody w wytwornicy pary sterylizator był wyposażony w wodowskaz zewnętrzny umieszczony z przodu urządzenia?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dopuszcza, aby w celu kontroli ilości wody w wytwornicy pary sterylizator był wyposażony w wodowskaz zewnętrzny umieszczony z przodu urządzenia.

Pytanie nr 35 - Dotyczy parametrów granicznych

Czy Zamawiający z uwagi na stan pandemii wirusa COVID -19 i zwiększonego zapotrzebowania na produkty będące przedmiotem zamówienia oraz występujące, z przyczyn od nas niezależnych, ich niedobory na rynku wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 14 tygodni? Skutkami pandemii dotknięte zostały bowiem też firmy, od których sprawnego funkcjonowania zależy nasza działalność. Dotyczy to przede wszystkim producentów sprzętu, a także firm transportowych borykających się z utrudnieniami w ruchu międzynarodowym.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wydłuża termin realizacji/dostawy max. do 80 dni roboczych od daty podpisania umowy. Termin jako parametr oceniany.

Pytanie nr 36 - Dotyczy parametrów granicznych

Czy Zamawiający przewiduje wizję lokalną lub też udostępnienie planów pomieszczeń gdzie mają być dostarczone sterylizatory i rozbudowana stacja uzdatniania?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający przewiduje wizję lokalną po uprzednim zgłoszeniu terminu. Zamawiający udostępnia rysunki (– Rys_1 i Rys_2_wymiary) zawierający plan pomieszczeń, w których mają być dostarczone sterylizatory oraz stacja uzdatniania.

Pytanie nr 37 - Dot. wzór umowy – par. 4 pkt. 10, jak niżej

Zwracamy się z prośbą o usunięcie wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego oraz dopuszczenie zwrotu kosztów udokumentowanej sterylizacji zleconej „na zewnątrz” w przypadku naprawy powyżej 72 godzin.

Sterylizatory parowe z uwagi na gabaryty oraz konieczność instalacji wymagają przygotowania miejsca z doprowadzonymi mediami (wodą uzdatnioną, zasilaniem elektrycznym), a sam proces dostawy i instalacji urządzenia z uruchomieniem trwa kilka dni.

Urządzenia medyczne tej klasy sprowadzane są pod konkretne zamówienie i parametry wymagane przez Zamawiającego.

Proces transportu i wstawiania urządzenia zastępczego zająłby więc kolejne kilka dni, czyli dłużej niż naprawa. Ponadto Szpital musiałby mieć przygotowane miejsce z mediami do wstawienia i podłączenia urządzenia zastępczego.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wykreśla punkt dostarczenia urządzenia zastępczego i nie wyraża zgody na naprawę powyżej 24 godzin. Nie wywiązanie się z Umowy skutkuje obciążeniem kosztami sterylizacji zleconej „na zewnątrz”.

Pytanie nr 38 - Dot. SIWZ – termin realizacji

Prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia z wymaganych 30 dni do minimum 56 dni od daty podpisania umowy. Sterylizatory parowe produkowane są na zamówienie zgodnie z wymaganiami określonymi przez danego Użytkownika. Szeroki zakres realizacji obejmujący też m.in. rozbudowę Stacji Uzdatniania Wody oraz instalację Sterylizatorów wraz z zabudową w ścianie, która wymaga przygotowania maskownic dopiero po posadowieniu urządzenia, wymaga odpowiednio długiego czasu. Tak krótki czas realizacji nie gwarantuje rzetelnego wykonania zamówienia.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wydłuża termin realizacji/dostawy max. do 80 dni roboczych od daty podpisania umowy. Termin jako parametr oceniany

Pytanie nr 39 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia, pkt. 5

Prosimy o potwierdzenie, że wymagana walidacja ma obejmować kwalifikację Instalacyjną (IQ) urządzeń. W innym wypadku termin realizacji (jeżeli ma obejmować walidację) powinien zostać wydłużony o kolejne 2-3 tygodnie, niezbędne na przeprowadzenie pełnej kwalifikacji IQ, OQ, PQ.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wymaga kwalifikacji instalacyjnej, operacyjnej oraz procesowej. Programy użytkowe poddane walidacji w następujących zakresach temperatur i czasu: 121°C 20 min; 134°C 7 minut (narzędzia i zestawy), 10 minut (kontenery), 18min (implanty) i wydłuża termin realizacji zgodnie z odpowiedzią w pytaniu 37

Pytanie nr 40 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga, aby zaoferowany sterylizator parowy posiadał płaszcz grzewczy pierścieniowy, zapewniający inspekcję wszystkich spawów podczas kontroli inspektora UDT?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany sterylizator parowy posiadał płaszcz grzewczy pierścieniowy zapewniający inspekcję wszystkich spawów podczas kontroli inspektora UDT

Pytanie nr 41 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga, aby zaoferowany sterylizator parowy posiadał wbudowaną drukarkę parametrów procesów, z informacją na wydruku o temperaturze i ciśnieniu w komorze z 2 niezależnych źródeł (2 czujniki ciśnienia i 2 czujniki temperatury w komorze, osobne dla każdego czujnika temperatury i ciśnienia układy przetwarzające) oraz temperaturze płaszcza.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany sterylizator parowy posiadał wbudowaną drukarkę parametrów procesów, z informacją na wydruku o temperaturze i ciśnieniu w komorze z 2 niezależnych źródeł (2 czujniki ciśnienia i 2 czujniki temperatury w komorze, osobne dla każdego czujnika temperatury i ciśnienia układy przetwarzające) oraz temperaturze płaszcza.

Pytanie nr 42 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający wymaga, aby komora wykonana w sposób umożliwiający łatwe przeprowadzenie czynności konserwacji i utrzymania czystości:

- brak przewężenia światła komory przez kanał uszczelki,
- łatwe do demontażu przez obsługę szyny i filtr drenu.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dopuszcza, aby komora wykonana w sposób umożliwiający łatwe przeprowadzenie czynności konserwacji i utrzymania czystości:

- brak przewężenia światła komory przez kanał uszczelki,
- łatwe do demontażu przez obsługę szyny i filtr drenu.

Pytanie nr 43 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia

Czy zamawiający wymaga, aby konstrukcja sterownika umożliwiała podłączenie do komputerowego systemu do rejestracji procesów oraz możliwość zdalnej diagnostyki urządzenia online realizowanej w czasie rzeczywistym i obsługiwanej przez jednostkę serwisu autoryzowanego na terenie kraju?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dopuszcza, aby konstrukcja sterownika umożliwiała podłączenie do komputerowego systemu do rejestracji procesów oraz możliwość zdalnej diagnostyki urządzenia online realizowanej w czasie rzeczywistym i obsługiwanej przez jednostkę serwisu autoryzowanego na terenie kraju.

Pytanie nr 44 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia, pkt. 13
Prosimy o podanie w jakim zakresie ma być rozbudowana Stacja Uzdatniania Wody?
Jeżeli Zamawiający nie ma takiej wiedzy, to jeżeli to możliwe, prosimy o podanie:

1. Zestawienia elementów, z jakich aktualnie składa się Stacja Uzdatniania (najlepiej poprzez załączenie danych z tabliczek znamionowych)
2. Informacji jakie urządzenia aktualnie zasilają.
3. Potwierdzenia, które urządzenia (i w jakiej liczbie) ma zasilają rozbudowana Stacja Uzdatniania.
4. Prosimy o potwierdzenie, że woda zdemineralizowana produkowana przez Stację Uzdatniania ma mieć przewodność (zgodnie z normą 285) nie przekraczając 5 μS

ODPOWIEDŹ.

1. Stacja Uzdatniania Wody ECOWATER składa się z następujących elementów:

- Filtr uzdatniania wody ECOWATER seria ETF 2100 PF
- Wymiennik jonowy ECOWATER (sterowanie objętościowe) model ESM 18 CE Millenium
- Urządzenie do odwróconej osmozy ECOWATER
- lampa bakteriobójcza z licznikiem
- zbiornik na wodę o pojemności 750 litrów

2. Rozbudowa stacji uzdatniania wody obejmuje zaspokojenie zapotrzebowania na wodę demineralizowaną do 2 sterylizatorów parowych o pojemności 6 STE, docelowo 3 myjni - dezynfektorów 10 tacowych (obecnie eksploatowana jest 1 myjnia 10 tacowa) oraz pistoletu do suszenia sprężonym powietrzem w strefie brudnej. Obecnie posiadane urządzenie Ecowater. Stacja Uzdatniania Wody zaspokaja obecnie zapotrzebowanie na wodę do 1 sterylizatora parowego 6 STE z własną wytwornicą pary HS 6610 Em-2 (drugi sterylizator na stanie cs jest podłączony do pary centralnej) oraz 1 myjni -dezynfektora Decomat 4656 i 1 punkt poboru wody DEMI do płukania drobnego sprzętu medycznego z pistoletu Selecta.

3. Zamawiający potwierdza przewodność wody zdemineralizowanej zgodnej z normą 285, nie przekraczając 5 μS

Pytanie nr 45 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia, pkt. 13
Jakie wymiary ma pomieszczenie, w którym znajduje się Stacja Uzdatniania Wody?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dołączył rysunki (– Rys_1 i Rys_2_wymiary), w którym są określone wymiary pomieszczenia Stacji Uzdatniania Wody.

Pytanie nr 46 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia, pkt. 13
Czy Stacja Uzdatniania wody podłączona jest do instalacji miejskiej, czy do własnego źródła wody?

ODPOWIEDŹ.

Stacja Uzdatniania Wody podłączona jest do instalacji miejskiej.

Pytanie nr 47 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia, pkt. 14
Prosimy o podanie przybliżonej odległości pomiędzy pomieszczeniem Stacji Uzdatniania Wody, a miejscem lokalizacji zaoferowanych Sterylizatorów. Pozwoli to na wycenę instalacji wody pomiędzy Stacją Uzdatniania, a Sterylizatorami parowymi

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dołączył rysunki (– Rys_1 i Rys_2_wymiary), z którego można skorzystać do obliczenia kosztów, jednocześnie Zamawiający informuje, że Stacja Uzdatniania Wody ma wyprowadzenia instalacji do pomieszczenia, w którym zlokalizowane są:

- sterylizatory i jeden z nich z własną wytwornicą pary jest zasilany wodą z SUW (istniejąca instalacja wody DEMI do sterylizatora z własną wytwornicą pary),
- 1 myjnia dezynfektor Decomat 4656 oraz pistolet Selecta do płukania drobnego sprzętu medycznego, zasilane wodą DEMI (istniejąca instalacja).

Pytanie nr 48 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia, pkt. 16
Czy Zamawiający posiada plany pomieszczenia w którym zostaną zainstalowane Sterylizatory parowe? Prosimy o udostępnienie celem określenia czy zaoferowane urządzenia zmieszczą się w przewidzianej lokalizacji.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dołączył rysunki (– Rys_1 i Rys_2_wymiary), w którym zainstalowane są sterylizatory parowe

Pytanie nr 49 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia, pkt. 16
W związku z sytuacją epidemiologiczną utrudniającą przeprowadzenie wizji lokalnej, prosimy o udostępnienie zdjęć:

- pomieszczenia Stacji Uzdatniania Wody
- miejsca w którym mają zostać zainstalowane oba sterylizatory (jeżeli to możliwe z obu stron – od załadunku oraz rozładunku)

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnienie zdjęć. Zamawiający dołączył rysunki (– Rys_1 i Rys_2_wymiary) z planem pomieszczeń centralnej sterylizatorni.

Pytanie nr 50 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia, pkt. 16

Prosimy o potwierdzenie, że zaoferowane Sterylizatory mają mieć wymiary umożliwiające ich transport przez otwory drzwiowe o szerokość 90 cm.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dopuszcza sterylizatory parowe, których wymiary umożliwiają transport przez otwory drzwiowe o szerokości 90 cm. Zamawiający informuje, że posiada drzwi wejściowe zewnętrzne o wymiarach 150cmx225 cm oraz w części przeznaczonej na sterylizatory o szerokości 150 cmx203 cm.

Pytanie nr 51 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia, pkt. 16, 19

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przygotował instalację elektryczną do zasilania dwóch Sterylizatorów parowych z wbudowanymi wytwornicami pary. Prosimy o wskazanie miejsca z rozłącznikiem izolacyjnym zasilania elektrycznego do którego można będzie podłączyć zaoferowane Sterylizatory parowe (w jakim pomieszczeniu, w jakiej odległości od planowanej lokalizacji sterylizatorów parowych).

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dołączył rysunki (– Rys_1 i Rys_2_wymiary), w którym znajduje się instalacja elektryczna: każdy ze sterylizatorów ma własne zasilanie, na ścianie na wprost drzwi do strefy załadunku sterylizatorów . W pomieszczeniu technicznym za drzwiami, po prawej stronie znajduje się zasilanie elektryczne, z którego w przeszłości była zasilana elektryczna wytwornica pary do 2 sterylizatorów parowych Chirana PS 625 PA

Pytanie nr 52 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia, pkt. 16, 19

Prosimy o potwierdzenie, czy w ramach montażu sterylizatora należy dokonać adaptacji pomieszczenia (powiększenie lub zmniejszenie otworów pod sterylizatory, usunięcie ewentualnych postumentów po starych urządzeniach)

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający wymaga adaptacji pomieszczeń (powiększenie lub zmniejszenie otworów pod sterylizatory, usunięcie ewentualnych postumentów po starych urządzeniach).

Pytanie nr 53 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia, pkt. 16, 19

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach montażu urządzenia należy wykonać opanelowanie ze stali nierdzewnej między sterylizatorem a ścianą w którą jest wbudowany.

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający potwierdza wykonania opanelowania ze stali nierdzewnej między sterylizatorem a ścianą, w którą jest wbudowany.

Pytanie nr 54 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia, sprężarka

Prosimy o podanie zużycia powietrza przez Sterylizator niskotemperaturowy oraz liczby punktów poboru sprężonego powietrza do suszenia. Jest to potrzebne do dobrania wydajności sprężarki powietrza.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wymaga, aby ciśnienie sprężonego powietrza przed sterylizatorem niskotemperaturowym wynosiło 8 bar. Sprężone powietrze jest konieczne w trakcie procesu sterylizacji parowej (ciśnienie obecnie wymagane do sterylizatorów parowych powyżej 5 bar) i aeracji w sterylizatorze niskotemperaturowym tlenkiem etylenu (Steri-Vac 5 XL pojemność 136 l – zapotrzebowanie – 102 l/min).

Zamawiający przewiduje w strefie brudnej utworzenie 1 punktu poboru sprężonego medycznego do suszenia drobnego sprzętu.

Pytanie nr 55 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia, sprężarka

Prosimy o podanie w jakim miejscu ma być przewidziana lokalizacja sprężarki powietrza. Jak jest przybliżona odległość sprężarki od lokalizacji oferowanych sterylizatorów parowych?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wskaże miejsce Oferentowi na sprężarkę . pomieszczenie pomp znajdujące się obok strefy brudnej myjni z ogólnego korytarza komunikacyjnego.

W załączeniu rysunki (– Rys_1 i Rys_2_wymiary) na podstawie których można wykonać niezbędne obliczenia.

Pytanie nr 56 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia, sprężarka

Prosimy o podanie wymiarów miejsca przeznaczonego pod sprężarkę powietrza. Chodzi o określenie maksymalnych gabarytów urządzenia, aby zmieściło się w przewidzianej lokalizacji.

ODPOWIEDŹ.

Szerokość drzwi 100 cm; wymiary pomieszczenia: 350cmx450cm wysokość 300 cm

Pytanie nr 57 - Dot. Załącznik nr 1 do siwz – opis przedmiotu zamówienia, sprężarka

Prosimy o potwierdzenie, czy w pobliżu miejsca przewidzianego do zainstalowania sprężarki jest doprowadzona instalacja elektryczna 3N 400V (lub 230V) zakończona rozłącznikiem izolacyjnym. Jeżeli nie prosimy o wskazanie w jakiej odległości od miejsca instalacji sprężarki taka instalacja jest dostępna.

ODPOWIEDŹ.

Tak. Do pomieszczenie (pomieszczenie pomp) jest doprowadzona instalacja elektryczna, do której podłączona jest sprężarka Kaeser KCT 401-250 400V/3/50 Hz; 2,40 kW, r. produkcji 2016 rok produkcji zbiornik na sprężone powietrze 2015 r. o pojemności 250 l. Sprężarka nie jest obecnie wydolna równocześnie zaopatrywać w sprężone powietrze sterylizator gazowy Steri-Vac 5 XL w trakcie aeracji i sterylizator parowy 6 STE w trakcie procesu sterylizacji.

ZMIANA ZAPISÓW SIWZ

Zamawiający dodaje zapisy w pkt 15 SIWZ i w ogłoszeniu o zamówieniu:

W wypadku nie otrzymania środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia lub nie podpisania umowy na realizację w/w zadania w roku 2020, Zamawiający zastrzega sobie możliwość unieważnienia postępowania.

W zapisie § 6. ROZWIAZANIE I ODSTĄPIENIE OD UMOWY Zamawiający dodaje pkt 5 o brzmieniu:

Zamawiający zastrzega możliwość odstąpienia od umowy w terminie do 30 dni przed terminem dostawy jeżeli nie otrzyma środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia albo zająd inne okoliczności nadzwyczajne uniemożliwiające mu sfinansowanie zamówienia.

W związku z prowadzoną procedurą przetargową w temacie jak wyżej w celu zachowania jej prawidłowości informujemy, iż Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień **10.04.2020 r. do godz. 09:30** oraz termin otwarcia ofert na dzień **10.04.2020 r. godz. 10:00**.

Z poważaniem

CZŁONEK ZARZĄDU

Aleksandra Krawczonok

CZŁONEK ZARZĄDU

Anna Brzo